
Núm. 27
25 de febrero de 2021

Fascículo 33 - Sec. II. - Pág. 6442

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
AYUNTAMIENTO DE ALCÚDIA

9404 Lista definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento selección de dos plazas de TAG

Mediante Resolución de Alcaldía n.º 357 de fecha 23 de febrero de 2021, se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos
de la convocatoria del procedimiento selectivo para el acceso como personal funcionario de carrera, por el turno libre, de dos plazas de
técnico de administración general, mediante concurso-oposición, que a continuación se transcribe:

“RESOLUCIÓN DE ALCALDIA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

Antecedentes:

En fecha 11.07.2020 se publicó, en el BOIB n.º 122, la aprobación de la convocatoria y las bases que regirán el procedimiento selectivo para
el acceso como personal funcionario de carrera del ayuntamiento de Alcúdia, por el turno libre, de dos plazas de técnico de administración
general, mediante concurso-oposición. Igualmente, se anunció la convocatoria al BOE n.º 198, de día 21.07.2020.

De acuerdo con las bases y el anuncio de la convocatoria, el plazo de presentación de instancias era de veinte días hábiles, contadores desde
el día siguiente de la publicación del anuncio de la convocatoria al BOE, el cual finalizó el día 18 de agosto de 2.020.

En fecha 11.08.2020, (R.e. 6774) se presentó recurso de reposición contra las indicadas Bases, por parte del sindicato UGT, que fue
enmendado por R.e. 7666, de día 09.09.2020.

En fecha 18.08.2020 (R.e. 6952) se presentó recurso de reposición contra las indicadas Bases, por parte de la Junta de Personal, que fue
enmendado por R.e. 7648, de día 08.09.2020.

No fue objeto de impugnación, por los referidos recursos, ningún apartado de la Base segunda que rigen el proceso selectivo, relativa a los
requisitos de los aspirantes. Consecuentemente, tampoco lo fue el apartado c) de la referida base sobre el requisito de titulación para
participar.

Mediante Resolución de esta Alcaldía n.º 2068/2020 de fecha 6 de noviembre de 2020 se resolvieron los mencionados recursos y se procedió
a la modificación de las bases de la convocatoria, y a abrir un nuevo plazo de presentación de solicitudes, significando sin embargo, que
aquellas solicitudes que fueron presentadas, cumpliendo todos los requisitos legales, en el plazo abierto por el anuncio de la convocatoria
publicada en el Boletín Oficial del Estado n.º 198, de día 21.07.2020, se consideraron válidas a todos los efectos. Dicha resolución, con la
modificación de las bases de la convocatoria, fue publicada en el BOIB 194/2020, de 12 de noviembre.

En fecha 17 de noviembre de 2.020, se publicó en el BOE n.º 302/2020, el anuncio de la modificación de las bases y de apertura de un nuevo
plazo de presentación de instancias.

De acuerdo con las bases y el anuncio de la convocatoria, el nuevo plazo de presentación de instancias era de veinte días hábiles, contadores
desde el día siguiente de la publicación del anuncio de la convocatoria en el BOE, el cual finalizó en fecha 17 de diciembre de 2.020.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes de participación en el procedimiento selectivo se dictó Resolución de Alcaldía n.º 2021/44,
de fecha 13 de enero 2021, de acuerdo con las bases que rigen la presente convocatoria, se aprobó probar las listas provisionales de personas
admitidas y excluidas al procedimiento selectivo para el acceso como personal funcionario de carrera del ayuntamiento de Alcúdia, por el
turno libre, de dos plazas de técnico de administración general, mediante concurso-oposición, anunciado al BOE 198/2020, modificado por
anuncio 302/2020; las cuales figuraban respectivamente a los anexos I y II de la resolución. Respecto de las personas aspirantes excluidas, se
indicaba al Anexo II la causa de la exclusión. Así mismo se instaba a los aspirantes la comprobación no solo que no figuran en la relación de
excluidas, sino además, que sus nombres constaran en la relación de admitidas.

La relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria de selección de personal funcionario, de acuerdo con las bases
que rigen la convocatoria, ha permanecido expuesto al público en el tablón de edictos de este Ayuntamiento y al tablón de anuncios
electrónico del sitio web del Ayuntamiento de Alcúdia (http://www.alcudia.net/ajuntament/cat/), desde el día 14 de enero de 2021 hasta día
29 de enero de 2021.

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/2

7/
10

80
66

6

http://boib.caib.es


Núm. 27
25 de febrero de 2021

Fascículo 33 - Sec. II. - Pág. 6443

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Dado que durante el plazo de exposición al público de la relación de aspirantes admitidos y excluidos se han presentado dos reclamaciones,
una por el aspirante, Sra. Margalida Pizà Fiol, y la otra por el aspirante Sr. Jordi Vicens Morro. Del informe de secretaría emitido al efecto se
desprende que la alegación del aspirante, Sra. Margalida Pizà Fiol, tiene que ser desestimada, toda vez que el título de Grado en relaciones
laborales no es equivalente a ninguna de las titulaciones mencionadas en el artículo 169.2 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de
abril, ni en la base segunda de la convocatoria. Así mismo dicha equivalencia no ha sido acreditada por la persona aspirante excluida
provisionalmente. En relación con la reclamación formulada por el aspirante, Sr. Jordi Vicens Morro, procede su estimación por haber
presentado la solicitud dentro de plazo y concurre los requisitos establecidos en la base de la convocatoria y figurar en la relación definitiva
de admitidos al proceso selectivo.

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por
el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

Desestimar la alegación presentada por MARGALIDA PIZÀ FIOL por los siguientes motivos: el título de Graduada enPRIMERO. 
Relaciones Laborales no corresponde con la titulación exigida en el artículo 169.2 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, ni
en la base SEGUNDA. - REQUISITOS DE LOS ASPIRANTES, apartado c) de la convocatoria, por lo tanto no se acredita la titulación
exigida.

Estimar la alegación presentada por JORDI VICENS MORRO y, en consecuencia, declararlo admitido a la relación definitivaSEGUNDO. 
del proceso selectivo.

 Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:TERCERO.

  

ANEXO Y LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS

PRIMER  LLINATGE SEGON  LLINATGE NOM DNI/NIE

ALCOVER NOGUER JOSEFINA **232**3*

ALVAREZ PULIDO ALICIA ***8*18*K

AMENGUAL MESQUIDA MARTA **1*46**G

AMENGUAL JAUME BARTOMEU **1**667*

AMER GOMILA PEDRO **1*8*08*

BALAGUER FUSTER CATALINA MARIA **2*8*53*

BARBON CURSACH NÚRIA ***150**T

BELMAN PUJADAS MARGARITA **1**992*

BELMONTE GALDÓN SILVIA 2*1**7*0*

BESTARD PEÑA GUILLEM **1*11**T

BONNIN BLAZQUEZ SANDRA **202***G

BOSCH GENESTRA MARIA CRISTINA **186***F

BOUHARROU DJEBARY KARIMA **4*321**

BUSQUETS PASTOR MARTA **4*14*1K

CABRERA BESTARD RAUL ****532*T

CAIMARIS ALBALÁ FRANCISCO BERNABE 4***8**6L

CALSINA BLANQUER LAIA **51*51**

CANTÓ LIESEGANG GLÒRIA 37*****0Y

CARBONELL RAMIS ÀGUEDA MARIA **20*15**

CASABLANCA GARCÍA ARIADNA **03**54*

CASTILLA CARMONA MANUEL **18**08*

CERDÀ CAPÓ MATIES 18****17*

CIFRE MORRO CATERINA **21*3**Z

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/2

7/
10

80
66

6

http://boib.caib.es


Núm. 27
25 de febrero de 2021

Fascículo 33 - Sec. II. - Pág. 6444

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

PRIMER  LLINATGE SEGON  LLINATGE NOM DNI/NIE

CIFRE MARTINEZ JUAN **21**83*

CLOQUELL MIRÓ JUAN MIGUEL **15***0T

COLL VAQUER MARIA **1**18*K

COLL MARTINEZ MARTA **47**1*F

COMPANY-CHACOPINO ALEMANY ANTONIO SEBASTIAN **1**331*

COTA BUSQUETS CARME **21*13**

CRESPÍ RIERA JOANA MARIA **2**84*V

CUEVAS IZQUIERDO ANA BELÉN **14***3D

DE ESPAÑA BUADES ANDRES **1*0*50*

DÍEZ MARTÍN-LUENGO MARIA ESTHER **0*5*0*Y

ENSEÑAT INÉS MATIES **11***0C

ESQUINAS CRUZ ANTONI **20*3*0*

FERNANDEZ LOBETE ROSA MARIA **0**10*K

FERRAGUT MAYRATA ANTONI **1974***

FERRANDO RIERA GUILLEM **0*63**S

FIOL TINO NICOLAS **5***75L

FONOLLAR BENNASAR NICOLAU SALVADOR **17*1**K

FRAU RAMIS MARIA TERESA *3*1**11*

FRAU RAMIS MARIA TERESA **2123***

FUSTER MOYA ANTÒNIA MARIA **20*54**

GALLARDO DE ARRIBA SEBASTIÀ 18**4**2*

GARAU MARTINEZ CAMILA **20*10**

GARAU MARTINEZ MARIA **2081***

GARCÍA PARADELA JUAN JOSÉ ***280**H

GAYA DURAN AINA MARIA **53**25*

GELABERT MAYRATA CRISTINA ****18*7K

GILI MULET LLUIS **2*3**0K

GINARD BAUZA BARTOMEU RAFEL ****023*E

GOMEZ DE LA CRUZ JOSE **10*80**

GONZALEZ CACERES MARIA AMALIA **05*08**

GONZALEZ ZARZA ANTONIO ALFONSO **055*5**

GUAL COLL INMACULADA **2135***

GUAYTA PARRA GASPAR **2185***

IGLESIAS SIERVA MARA DEL MAR **14*9**W

JAUME FERRER VICTÒRIA **1*28**R

JIMENEZ IGNACIO JOAN **2120***

JIMENO LLOMPART DAVID **1**32*Y

JOY MARROIG MARIA TERESA **1**0*5Q

JUAREZ VILLALONGA MARTA **542***W

LANAO CORTÉS MARGARITA **08**30*

LEÓN ROSSELLÓ MARTA 4*****55L

LLINAS FONT MARINA **1*2**5Z

LLORET GARCIA MARIA BELEN **05*40**

LÓPEZ GÓMEZ JOSEFINA **120**0*

LUQUE HERNÁNDEZ YOLANDA **12*5*3*

MACHÍ LLANES NÚRIA **0998***

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/2

7/
10

80
66

6

http://boib.caib.es


Núm. 27
25 de febrero de 2021

Fascículo 33 - Sec. II. - Pág. 6445

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

PRIMER  LLINATGE SEGON  LLINATGE NOM DNI/NIE

MAIMÓ PERELLÓ MARIA ANTÒNIA **51*45**

MARQUÉS CIFRE JAIME **1*23**W

MARTÍN MARTÍN-LUENGO ANA BELÉN **05*17**

MARTINEZ BONET ANA **200*0**

MARTORELL BESTARD PEDRO **0*355**

MAS CORTÉS MARIA MAGDALENA **0*5*40*

MENDO ROMERO DANIEL JOSÉ **1*0**1C

MONSERRAT GELABERT ANDRÉS **47*0**S

MOREY SOLER PAU 18**2**2*

MORRO MAGRANER NURIA **15**1*Z

MULET LORENTE MARIA **58**24*

NADAL CANAVES PERE ANTONI **2121***

OLABARRÍA VAQUERO FRANCISCO DE BORJA ***3*8*3S

OLIVER GONZÁLEZ JAUME **21*8**K

OLIVER RAYÒ MARGALIDA **1*831**

ORTIZ BLANCO ALBA **2**5*0H

PALOU ROTGER JAUME **2*42**D

PALOU VALENZUELA PEDRO VICENTE **0880***

PASCUAL GARCÍA VERONICA **20*4**J

PERELLÓ SALAMANCA ANTONIO **03*23**

PIÑOL ESPASA FRANCISCO JAVIER 2**32*5**

PONS TORRENS MARIA ISABEL **20***0S

PROVENZAL CIFRE BEATRIZ **11*45**

RAMIS COLL JAUME ALBERT **1*514**

RAMONELL MIRALLES JOAN ANTONI 18***2**C

RAMOS RUIZ DAVID **1***73N

REAL VALLESPIR MARGALIDA **1*5**0Z

REOLID LÓPEZ CARME ****421*C

RIBAS FERRER MARIA DEL CARMEN **4**045*

RIBOT MUÑOZ FRANCISCA EVA **1***40C

RIBOT BAUTISTA DE LISBONA XAVIER **0*0*35*

RIERA MESTRE JUAN **17**3*V

RIERA JAUME CATERINA **1**14*H

ROMERO JORDAN MAIG **1*4*3*K

ROSSELLÓ LUPIAÑEZ MARINA **1*53*0*

ROSSELLO FORNES NÚRIA ****58*8J

RUIZ ARABI EMILIO 4*2***21*

SÁNCHEZ PEREZ ÁLVARO **0*6*46*

SIERRA ALZAMORA MARIO **521**1*

SINTES GARCIAS PAULA **45*5*3*

SOLIS PERICAS KARLA MARCELA **12**8*R

SOUTO MORA ERIKA GIOVANNA **537***J

SUREDA CIFRE JERONIMA 43***51**

TORRENS VIDAL CARMEN **151*3**

TORRES CAPO AINA **20**2*Z

TRIAS FERRER MARTA **1**811*

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/2

7/
10

80
66

6

http://boib.caib.es


Núm. 27
25 de febrero de 2021

Fascículo 33 - Sec. II. - Pág. 6446

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

PRIMER  LLINATGE SEGON  LLINATGE NOM DNI/NIE

VALCANERAS BONET ANTÒNIA LLUCIA **5**2*5L

VANRELL JULIÀ MARIA DEL ÀNGELS **0*0*3*Y

VERGER CUART JOANA MARIA **22**6*G

VERGER AGUILAR MARIA DE LLUCH **07**37*

VERGER CUART JOANA MARIA **22***3G

VICENS MORRO JORDI 7**13**5*

VICENS MUNAR PILAR **1*0**4E

VIDAL JORDI BÀRBARA MARIA **5***21Z

VIDAL TORRES MARIA ELIONOR **2*08**W

VIDAL BUSTAMENTE MARIA NEUS **5*0**8T

VILCHES ARANSAEZ MARINA **48**83*

VIVES PONS MIQUEL JOAN **2*4*18*

 

 ANNEX II
LLISTAT DEFINITIVO DE PERSONAS EXCLUIDAS

 
NOM PRIMER LLINATGE SEGON LLINATGE DNI/NIE MOTIU D'EXCLUSIÓ

MANON DIQUERO  *2**2*21*
El titulo no es equivalente a la titulación requerida de la
convocatoria.

MARGALIDA PIZA FIOL **2**01*L
El titulo no es equivalente a la titulación requerida de la
convocatoria.

Convocar a las personas admitidas a la realización del primer ejercicio de la fase de oposición de la convocatoria, que tendráCUARTO. 
lugar el día 8 de abril de 2021, a las 16:30 horas, en el Colegio Público Porta des Moll, Plaza Carlos V, n.º 9 (07400 Alcúdia).

Los aspirantes tienen que ir proveídos de mascarilla y bolígrafo de tinta negra o azul. Así mismo, tendrán que presentar su documento
nacional de identidad, carnet de conducir o pasaporte para poder realizar la prueba.

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Alcúdia y la página
web de la Corporación (http://www.alcudia.net/ajuntament).

Publicar en el Boletín Oficial de las Islas Baleares, así como al tablón de anuncios del Ayuntamiento de Alcúdia y la página webQUINTO. 
de la Corporación (http://www.alcudia.net/ajuntament), la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la
fecha y lugar de convocatoria para el primer ejercicio.

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponerse los recursos que se indican a continuación:SEXTO. 

I. Recurso potestativo de REPOSICIÓN, previo al contencioso-administrativo, ante el mismo órgano que dictó la resolución en el plazo de
UN MES contado a partir del día siguiente a la fecha de la notificación o publicación de la presente resolución, o bien, directamente recurso
contencioso-administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción contencioso-administrativa, en el plazo de DOS MESES a partir del
día siguiente a la fecha de la notificación o publicación de la resolución, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPAC) y artículo 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción contencioso-administrativa (LJCA).

II. Contra la resolución expresa del recurso de reposición, recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción
contencioso-administrativa, en el plazo de DOS MESES a contar desde el día siguiente a la fecha en que reciba la notificación de la
resolución del recurso (artículos 123 apartado 2.º y 124 LPAC y 46 LJCA).

III. Si en el plazo de un mes desde la interposición del recurso de reposición no ha recaído resolución expresa, se entenderá desestimado y
podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción contencioso-administrativa en el plazo de
SEIS MESES a contar desde el día siguiente a aquel en qué haya terminado el plazo para resolver expresamente el recurso de reposición
(artículos 124 y 24 LPAC y 46 LJCA).

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/2

7/
10

80
66

6

http://boib.caib.es


Núm. 27
25 de febrero de 2021

Fascículo 33 - Sec. II. - Pág. 6447

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

IV. Todo ello, sin perjuicio que el interesado ejercite cualquier otro recurso que estime pertinente (artículo 40.2 LPAC).”

Lo que se hace pública a los efectos oportunos y para general conocimiento.

  

Alcúdia, 23 de febrero de 2021

La alcaldesa
Bàrbara Rebassa Bisbal

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/2

7/
10

80
66

6

http://boib.caib.es

		2021-02-24T14:16:05+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1614172565498
	Aprobación del documento




